令和３年２月１７日

報 道 関 係 者　各位

岐阜大学学務部長
　　　　野々村　晴子

　　　　　　令和３年度岐阜大学入学者選抜一般選抜（前期日程及び後期日程）
　　　　　　に関する取材について

　標記の試験を，前期日程は２月２５日（木）〔２６日(金)は教育学部実技検査〕に，後期
日程は３月１２日（金）にそれぞれ実施します。
　岐阜大学における本試験の取材については，下記のとおりとしますので，御協力方よろし
くお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　報道関係者の窓口について
　　試験当日に試験場の取材及び試験問題等の提供を希望される場合は，別紙に社名及び取
　材者名等を記入のうえ，前期日程は２月２２日（月）までに，後期日程は３月５日（金）
　までに次の者宛てにお送りください。また，問い合わせ等についても，次の者が応じます。
　　　　学務部入試課長　垣見　篤
　　　　ＦＡＸ：０５８－２９３－３３８３　　ＴＥＬ：０５８－２９３－２１５５

２　試験当日の問い合わせ先について
　　試験当日の問い合わせ電話番号は ０５８－２９３－２１５５ のみとなっています。
　　受験者専用の問い合わせ先としている同局２１５６は，受験者及び保護者からの相談等
　に速やかに応じ，円滑に試験を受けていただくための専用回線です。２１５６への問い合
　わせはご遠慮ください。また，お手元の電話に同番号を登録している方は変更願います。

３　試験場での取材について
　　試験場での取材は，予め許可を得た報道関係者に限りますので必ず許可を得てください。
　　なお，試験当日は，大学会館２階に報道関係者控室を設けますので，必ず控室へ立ち寄っ
　てください。
　　また，各社記者証を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示願います。

４　試験室内での撮影について
 (１)　本学が指定する試験室に限り，第１時限（第１日目）の試験開始前にテレビ，写真の
     撮影を許可します。
 (２)  (１)の試験室における取材は，９時１５分から１０分以内とします。撮影を希望され
     る場合は，９時０５分までに報道関係者控室（大学会館２階）へお越しください。
     　本学広報担当者が案内しますので時間に遅れないようにお願いします。
 (３)　撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないよう注意いただき，必ず広報担当者の指
     示に従ってください。
 (４)　受験者が特定できるような撮影は，絶対に避けてください。(撮影は後方からのみ)
 (５)　静穏な試験環境を保持するため，靴はゴム底で音が響かないものにしてください。
 (６)　本学が指定する試験室以外の「試験室」や「試験室のある建物」へ立ち入ることは
     できません。

1/3

５　不測の事態発生時の取材について
　　不測の事態や試験中の事故が発生した場合においても，必ず広報担当者の指示に従って
　ください。

６　受験状況の公表及び問題冊子等の配付について
　　「受験状況の公表」や「問題冊子，解答用紙の配付」は，報道関係者控室（大学会館２
     階）において，下表のスケジュールのとおり行います。

前期日程　令和３年２月２５日（木）

後期日程　令和３年３月１２日（金）

７　今年度志願者数について

前期日程

後期日程

※医学科後期日程は2段階選抜を実施するため，受験対象者は379人となりました。

問題冊子等の配付時　限

11：30以降

国語 13：20～15：00

9：30～11：30

第２時限

受験状況の発表

11：30以降

教科・科目

数学

試験時間

17：40以降

15：00以降

生物

小論文（地域・社経）

理科

物理

化学 13：00～15：00

第１時限

第１時限

第３時限 外国語（英語） 16：10～17：40

17：40以降

12：00以降 12：00以降

時　限 教科・科目 試験時間 受験状況の発表 問題冊子等の配付

小論文（看護） 10：30～11：30

10：00～12：00

理科

13：00～15：00
物理

化学

生物

数学 9：30～11：30

第２時限
17：40以降

15：00以降

17：40以降

小論文（地域）

学部等 募集人員 志願者数 志願者数（前年度）

第３時限 外国語（英語） 16：10～17：40

教 育 学 部 165人 354人 481人
地 域 科 学 部 60人 210人 177人
医 学 部 医 学 科 37人 357人 410人
医学部看護学科 42人 136人 110人
工 学 部 222人 663人 782人

社会システム経営学環 15人 83人

応用生物科学部 133人 364人 299人

計 674人 2,167人 2,259人

学部等 募集人員 志願者数 志願者数（前年度）

地 域 科 学 部 21人 396人 211人
医 学 部 医 学 科 25人 1,141人 645人
医学部看護学科 20人 185人 162人
工 学 部 214人 1,344人 1,457人

202人 174人
計 300人 3,268人 3,336人

教 育 学 部 687人

前期・後期合計 974人 5,435人 5,595人

応用生物科学部 20人

※ ※

2/3

　　　令和３年度岐阜大学入学者選抜一般選抜に関する取材について

このことについて，下記のとおり申し込みます。

社　　名：

連 絡 先： ＴＥＬ

取材者名： 取材者名：

（問題冊子を希望する場合） （問題冊子を希望する場合）

部 部

岐阜大学学務部入試課長　宛
ＦＡＸ：０５８－２９３－３３８３

※前期日程：２月２２日(月)　後期日程：３月５日(金)　１７時締切

別　紙

前期日程 後期日程